ФЕДЕРАЛЬНАЯ ПРОБИРНАЯ ПАЛАТА

ПРИКАЗ

Москва

5 октября 2021 г.                              № 189н

Об утверждении структуры сведений, вносимых в заявку на получение уникального идентификационного номера, порядка ее формирования и получения подтверждения о ее принятии и формы уведомления о возможности преобразования в двухмерный штриховой код уникального идентификационного номера, заказанного в соответствии с заявкой на получение уникального идентификационного номера

Зарегистрирован Минюстом России 11 ноября 2021 г.
Регистрационный № 65768

В соответствии с пунктами 26 и 30 Правил функционирования государственной интегрированной информационной системы в сфере контроля за оборотом драгоценных металлов, драгоценных камней и изделий из них на всех этапах этого оборота, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2021 г. № 270 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 10, ст. 1608), приказываю:
1. Утвердить:
а) структуру сведений, вносимых в заявку на получение уникального идентификационного номера, согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
б) порядок формирования заявки на получение уникального идентификационного номера и получения подтверждения о ее принятии согласно приложению № 2 к настоящему приказу;
в) форму уведомления о возможности преобразования в двухмерный штриховой код уникального идентификационного номера, заказанного в соответствии с заявкой на получение уникального идентификационного номера, согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Федеральной пробирной палаты Д.В.Замышляева.

Руководитель                                                                                  Ю.И.Зубарев

Приложение № 1
к приказу Федеральной пробирной палаты
от 5 октября 2021 г. № 189н

СТРУКТУРА
сведений, вносимых в заявку на получение уникального идентификационного номера

Структура сведений, вносимых в заявку на получение уникального идентификационного номера, состоит из:
	№ п/п
	Наименование сведений
	Тип данных
	Обязательность указания (+/-)
	Примечание

	1.
	Основной государственный регистрационный номер (ОГРН)/ основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя (ОГРНИП)
	Текст
	+
	Определяется автоматически на основании сертификата ключа проверки усиленной квалифицированной электронной подписи Заявителя

	2.
	Количество запрашиваемых уникальных идентификационных номеров
	Текст
	+
	Заполняется Заявителем самостоятельно.
Допустимые символы ввода: цифры 0 - 9

	3.
	Код страны согласно Общероссийскому классификатору стран мира (ОКСМ) (далее - код ОКСМ) и его расшифровка
	Значение из справочника
	+
	Выбирается Заявителем из справочника кодов ОКСМ в государственной интегрированной информационной системе в сфере контроля за оборотом драгоценных металлов, драгоценных камней и изделий из них на всех этапах этого оборота самостоятельно

Приложение № 2
к приказу Федеральной пробирной палаты
от 5 октября 2021 г. № 189н

ПОРЯДОК
формирования заявки на получение уникального идентификационного номера и получения подтверждения о ее принятии

1. Заявка на получение уникального идентификационного номера (далее - УИН) в государственной интегрированной информационной системе в сфере контроля за оборотом драгоценных металлов, драгоценных камней и изделий из них на всех этапах этого оборота (далее соответственно - Заявка, ГИИС ДМДК) формируется юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими операции с драгоценными металлами и драгоценными камнями (в том числе субъектами добычи драгоценных камней) и состоящими на специальном учете (далее - Заявитель).
2. Сведения, указанные в приложении № 1 к настоящему приказу, вносятся в соответствующие поля (строки) Заявки в электронной форме.
3. Оператор ГИИС ДМДК в автоматическом режиме формирует и направляет Заявителю уведомление о принятии Заявки в электронной форме в личный кабинет Заявителя в ГИИС ДМДК.

Приложение № 3
к приказу Федеральной пробирной палаты
от 5 октября 2021 г. № 189н

Форма
УВЕДОМЛЕНИЕ
о возможности преобразования в двухмерный штриховой код уникального идентификационного номера, заказанного в соответствии с заявкой на получение уникального идентификационного номера*

	№
п/п
	Вид сведений
	Описание
	Тип данных
	Обязательность (+/-)

	1.
	ОГРН/ ОГРНИП
	Основной государственный регистрационный номер (ОГРН)/ основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя (ОГРНИП), которому направлено уведомление
	Текст
	+

	2.
	Дата
	Дата заявки на получение уникальных идентификационных номеров
	Дата
	+

	3.
	УИН
	Перечень переданных Заявителю уникальных идентификационных номеров
	Текст
	+

	4.
	Дата
	Дата направления уведомления Заявителю
	Дата
	+

______________________________
* Формируется автоматически с помощью программных средств государственной интегрированной информационной системы в сфере контроля за оборотом драгоценных металлов, драгоценных камней и изделий из них на всех этапах этого оборота.